

Handläggare
Mats Larsson
Telefon: 08 508 301 01

Till
KN 2016-09-21

Internationell strategi för Stockholms stad, svar på remiss

Remiss KS 171-482/2016 från kommunstyrelsen.

Förslag till beslut

Kyrkogårdsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Mats Larsson
förvaltningschef

Sammanfattning

Kyrkogårdsnämnden har fått ett förslag om ny internationell strategi för Stockholms stad på remiss. Förvaltningen anser det rimligt att staden reviderar sin strategi för det internationella arbetet och kopplar den till stadens nya vision ”Ett Stockholm för alla”. Förvaltningen ser positivt på att det föreslås ett antal principer för vad staden kan och inte kan ägna sig åt inom ramen för internationellt arbete. Denna centrala vägledning är till nytta för stadens förvaltningar och bolag.

I ärendet redovisar förvaltningen kyrkogårdsnämndens internationella arbete. Fokus är på nordiskt samarbete och erfarenhetsutbyte vilket ligger väl i linje med det remitterade förslaget.

Förvaltningen har i övrigt inga synpunkter på förslaget till internationell strategi för staden. Förvaltningen föreslår därför kyrkogårdsnämnden att ställa sig bakom förslaget.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av förvaltningsledningen och behandlats i förvaltningsgrupp 2016-09-12.

Bakgrund

För att staden ska nå framgång i sitt internationella arbete föreslår stadsledningskontoret att kommunfullmäktige i en internationell strategi lägger fast övergripande mål, inriktning, principer samt övergripande arbetsätt och ansvarsfördelning för hur stadens internationella arbete ska bedrivas.

Internationell strategi för Stockholms stad (se bilaga) föreslås ersätta *övergripande mål, inriktning och riktlinjer för internationellt arbete* (Dnr 006- 1137/2007). Kyrkogårdsnämnden har fått förslaget på remiss. Remisstiden sträcker sig till den 16 oktober.

Sammanfattning av remissen.

I förslaget till reviderad strategi anges att det internationella arbetet ska leda mot måluppfyllnad av stadens övergripande vision Ett "Stockholm för Alla – Vision 2040" samt inriktningsmålen i stadens budget.

I förslaget till internationell strategi presenteras fyra inriktningar (profilering, omvärldsbevakning, samverkan och påverkan) som ska vägleda stadens internationella arbete.

Syftet med *profilering* är att stärka Stockholms attraktionskraft för företagsetableringar och investeringar samt för talanger och besökare. Varumärket, Stockholm – The Capital of Scandinavia, stärker Stockholmsregionen på den internationella arenan och ska användas i all internationell marknadsföring av Stockholm. I enlighet med visionen "Ett Stockholm för alla" ska Stockholm vara internationellt känt för kunskap, mångfald, öppenhet, hållbarhet och hög livskvalitet.

Syftet med *omvärldsbevakning* är att kunna göra välunderbyggda prioriteringar i det internationella arbetet.

Syftet med internationell *samverkan* är att utbyta kunskap om metoder och arbetsätt, få nya infallsvinklar i arbetet, ökad kunskap om olika kulturer, ökad interkulturell kommunikativ förmåga samt ett bredare kontaktnät. Staden ska strategiskt använda de möjligheter som erbjuds att delta i olika typer av samverkansprojekt som finansieras av EU:s fonder och program. Staden har ett

välkomnande förhållningssätt till och berikas av att ta emot internationella besök

Staden behöver *påverka* beslut och andra initiativ på internationell nivå när det ligger i stadens intresse. För att nå framgång i påverkansarbetet gentemot EU har kommunfullmäktige antagit en särskild EU-policy.

I förslaget till internationell strategi fastslås även ett antal *principer*, oavsett vilken inriktning som avses.

Följande principer föreslås:

- Staden har en särskild gemenskap med andra huvudstäder och särskilt de nordiska huvudstäderna. Staden har dock inga utpekade vänorter och tecknar inte vänortsavtal.
- Om ett samarbetsavtal ingås ska det avse ett konkret utbyte inom ett specifikt tematiskt område med tydlig ömsesidig nytta för deltagande parter samt ha ett start- och slutdatum.
- Staden kan teckna intentionsavtal med internationella organisationer och nätverk eller inom ramen för internationella initiativ staden väljer att delta i. För att säkerställa relevans och mervärde bör sådana avtal, liksom medlemskap i internationella organisationer och nätverk, omprövas regelbundet (exempelvis vart fjärde år).
- Staden kan skriva inbjudningsbrev till gästande delegationer om det är ett särskilt prioriterat besök för verksamheten och som också har stöd i internationella strategin.
- Staden kan engagera sig i projekt av biståndskaraktär då hela finansieringen uppbärs av annan part, till exempel Sida.

Avslutningsvis återfinns i förslaget en beskrivning av övergripande arbetssätt och ansvarsfördelning inom stadens organisation.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Kyrkogårdsförvaltningen anser det rimligt att staden reviderar sin strategi för det internationella arbetet och kopplar den till stadens nya vision ”Ett Stockholm för alla”.

Förvaltningen ser positivt på att det föreslås ett antal principer för vad staden kan och inte kan ägna sig åt inom ramen för internationellt arbete. Dessa principer ger efterfrågad vägledning för förvaltningar och bolag i staden.

Kyrkogårdsnämndens internationella arbete har fokus på nordiskt samarbete och erfarenhetutbyte vilket ligger väl i linje med det remitterade förslaget till internationell strategi för Stockholms stad.

Stockholm kyrkogårdsförvaltning är den största begravningshuvudmannen i Sverige. Det är därför naturligt att Stockholm är representerat i branschorganisationer som i sin tur bedriver ett internationellt samarbete.

Genom medlemskap i branschorganisationen Sveriges kyrkogårds- och krematorieförbund (SKKF) tar Stockholm del av det nordiska nätverket Nordiska förbundet för kyrkogårdar och krematorier (NFKK) i begravningsfrågor. NFKK anordnar kongress var fjärde år. Stockholms kyrkogårdsförvaltning har därutöver särskilt goda kontakter med kyrkogårdsförvaltningen i Oslo som är en kommunal huvudman för begravningsverksamheten i Norge.

Skogskyrkogården är upptaget på FN-organisationen UNESCO:s lista över världsarv. Världsarven utgörs av de kultur- och naturmiljöer i världen som anses vara ojämförligt mest enastående och av stor betydelse för hela mänskligheten. Skogskyrkogården är dessutom ett besöksmål i Stockholm som lockar många utländska besökare.

Kyrkogårdsnämnden deltar i det nätverk för världsarv som finns i Norden. Detta nordiska nätverk kommer under 2016 att formaliseras med stadgar och egen ekonomi. Sverige kommer att representeras av föreningen Världsarv i Sverige (ViS) där Stockholm är medlem.

Kyrkogårdsnämnden är vidare medlem i den europeiska organisationen ASCE (Association of Significant Cemeteries in Europe), <http://www.significantcemeteries.org/> Stockholm är en av grundarna till organisationen som bildades för drygt 15 år sedan. Under senare år har kyrkogårdsförvaltningens engagemang begränsats till deltagande i organisationens årliga nätverkskonferens.

Stockholm deltar i det av ASCE initierade EU-projektet ”European cemeteries route”. <http://cemeteriesroute.eu/european-cemeteries-route.aspx>

Vid Skogskyrkogården och Norra begravningsplatsen finns därför särskilda ljudguider tillgängliga för besökarna att på egen hand vandra runt på begravningsplatsen.

Under kommunstyrelsens ledning finns ett nätverk i staden med internationella kontaktpersoner från fackförvaltningar och bolag. Kyrkogårdsförvaltningen deltar i detta nätverk genom förvaltningschefen.

Förvaltningen har i övrigt inga synpunkter på förslaget till internationell strategi för staden. Förvaltningen föreslår kyrkogårdsnämnden att ställa sig bakom förslaget.

Bilaga: Internationell strategi för Stockholms stad